
PERIODICALS INDEX ONLINE (PIO) - manuál 

(dříve Periodicals Contents Index, PCI)  

http://pio.chadwyck.co.uk/home.do?uid=1380 

Zpřístupňuje archivní bibliografii vědeckých periodik ve všech oblastech humanitních a sociálních věd před 
rokem 1995. Nejstarší záznamy jsou již z roku 1665. Zdroj zahrnuje kompletní index článků každého čísla z více 
než 5255 periodik a umožňuje uživateli zobrazit citaci konkrétního článku nebo obsah daného čísla. Databáze 
již obsahuje cca 16 miliónů záznamů s ročním přírůstkem okolo 1 milionu. 

Záběr je takřka celosvětový - obsažena jsou periodika v celkem 40 jazycích. 

Databáze obsahuje také propojení na plné texty historických periodik dostupné prostřednictvím služeb JSTOR - 
The Scholarly Journal Archive a Project MUSE. 

 

Ovládání je stejně jako u PAO- Periodicals Archive Online 

Vyhledávaní podle stanovených kriterií 

• Článek a text 

• Článek 

• Autor 

• ISSN 

• Nadpis 

Vyhledávat můžete rovnou v konkrétních oblastech, nebo jen zadáte hledané slovo do vyhledávače a oblast 
hledání zvolíte zde 

 

 

Příklad vyhledávání dle kritéria článek 



 

Zobrazené výsledky hledání lze srovnat podle relevance, data a podle názvu (okno sort results).   Okno Display 

nám umožňuje nastavení počtu vyhledaného materiálu na stránku 

 

Vyhledaný bibliografický záznam je možné ještě filtrovat podle časopisu, jazyka, data nebo subjektu (pravé 
okno) 

 

Zadání 

hledaných 

kritérií 



Zaškrtnutím možnosti Add to Marked List si označíte výsledek, který se Vám uloží. Zpětně si pak můžete zjistit, 
co všechno jste během vyhledávání označili. 

 

Funkce Search History a Marked List Vám umožní pátrat v minulých hledáních a také v seznamu výsledků, které 
jste označili. 

 

Nalezené výsledky a Vámi označené články lze uložit do archivu – MY ARCHIVE. Je nutné si ale nejdříve vytvořit 

profil a zalogovat se. 

 


